



PAŃSTWOWA KOMISJA BADANIA WYPADKÓW LOTNICZYCH

Informacja o zdarzeniu [raport]

Numer ewidencyjny zdarzenia:	1453/16			
Rodzaj zdarzenia:	<i>INCYDENT</i>			
Data zdarzenia:	<i>25 czerwca 2016 r.</i>			
Miejsce zdarzenia:	<i>Strefa Kontrolowana Lotniska Bydgoszcz-Szwederowo (CTR EPBY)</i>			
Rodzaj, typ statku powietrznego:	<i>Nie dotyczy</i>			
Dowódca SP:	<i>Nie dotyczy</i>			
Liczba ofiar / rodzaj obrażeń:	<i>Śmiertelne</i>	<i>Poważne</i>	<i>Lekkie</i>	<i>Bez obrażeń</i>
Nadzorujący badanie:	<i>Bogdan Fydrych</i>			
Podmiot badający:	<i>Aeroklub Bydgoski</i>			
Skład zespołu badawczego:	<i>nie wyznaczano</i>			
Zalecenia:	<i>NIE</i>			
Adresat zaleceń:	<i>NIE DOTYCZY</i>			
Data zakończenia badania:	<i>7 listopada 2016 r.</i>			

Przebieg i okoliczności zdarzenia:

Nieprzestrzeganie procedur przez współpracującego personel lotniczy Aeroklubu Bydgoskiego. Zdarzenie miało miejsce na lotnisku EPBY. Na częstotliwości TWR BY 131,000 MHz odnotowano nieuprawnioną korespondencję członka personelu lotniczego Aeroklubu- "kwadrat spadochronowy", która zakłócała korespondencję z innymi statkami powietrznymi w przestrzeni powietrznej CTR EPBY. W tym czasie nie odbywały się skoki spadochronowe. Korespondencja radiowa członka personelu lotniczego "kwadratu spadochronowego", który próbował wyegzekwować zgodę na wylot w celu wykonania skoków spadochronowych była niezgodna z porozumieniem o współpracy pomiędzy Polską Agencją Żeglugi Powietrznej, a Aeroklubem.

Ustalenia:

Przed rozpoczęciem skoków spadochronowych, członek personelu lotniczego z „kwadratu spadochronowego”, nawiązał łączność radiową z personelem organu kontroli lotniska TWR EPBY w celu ustalenia czasu wylotu samolotu na zrzut skoczków, która zakłócała korespondencję z innymi

statkami powietrznymi na częstotliwości TWR EPBY.

Przyczyna zdarzenia lotniczego:

Nie przestrzeganie procedur dotyczących współpracy z TWR EPBY.

Działania profilaktyczne podjęte przez podmiot badający:

Poinstruowano kierownika skoków o obowiązujących zasadach korespondencji radiowej z TWR EPBY.

Zalecenia dotyczące bezpieczeństwa:

Komisja nie sformułowała zaleceń dotyczących bezpieczeństwa.

Koniec

	Imię i nazwisko	Podpis
Nadzorujący badanie:	Bogdan Fydrych	<i>podpis na oryginale</i>